
SETKÁNÍ PRO ASISTENTKY A ASISTENTY PEDAGOGA PRACUJÍCÍ S 
VÍCEJAZYČNÝMI DĚTMI V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH

• 15:00 – 17:00
• Vypněte si, prosím, mikrofon
• Zapište se do prezenční listiny (v chatu)

14. února 2024
Kristýna Chmelíková

https://inkluzivniskola.cz/akce/online-setkani-pro-asistentky-asistenty-pedagoga-pracujici-s-vicejazycnymi-detmi-v-materskych
https://inkluzivniskola.cz/akce/online-setkani-pro-asistentky-asistenty-pedagoga-pracujici-s-vicejazycnymi-detmi-v-materskych




• Představení METY
• Role AP při práci s 

vícejazyčnými dětmi
• Spolupráce s rodiči 

vícejazyčných dětí
• Rozhovor s asistentkami 

pedagogů

ProgramOrganizace setkání

• Vypnutý mikrofon, zapnutá 
kamera při dotazech

• Vyplnění prezenční listiny
• Prezentace + materiály 
• Diskuze/dotazy v chatu



Kdo je META, o. p. s.?

• Nevládní nezisková organizace, která od roku 2006 podporuje vícejazyčné 
děti a žáky a osoby s migrační zkušeností v rovném přístupu ke vzdělávání.

• Pedagogům, pedagožkám a školám nabízí vzdělávací aktivity a 
metodickou podporu, nebo poradenství při řešení specifických potřeb 
vícejazyčných dětí a žáků.  





Poradenství, konzultační hodiny, s čím se obracet



- Adaptace
- Běžný den (procvičování slovní zásoby, pozorování, 

začleňování)
- Řízená činnost (materiály, asistování)
- Spolupráce s rodiči

Role AP v MŠ při práci s vícejazyčnými dětmi

Výhody dvojjazyčných asistentů pedagoga

- Porozumění dítěti (adaptace)
- Vzor vícejazyčnosti
- Tlumočení při rozhovoru s rodiči



- příprava na schůzku s rodiči (materiály, tlumočník)
- tlumočení (DAP)
- interkulturní činnost (DAP)

Spolupráce s rodiči vícejazyčných dětí



Rozhovor 

Zilya VálkováIvana Ihnatiuk 



1.
Kdy a jak se domlouváte s paní učitelkou, jaké činnosti 
budou daný den probíhat? Máte možnost podílet se na 

plánování?



2.
Připravujete vícejazyčné děti na činnosti předem? 



3.
Připravujete si pomůcky pro vícejazyčné děti sama?



4.
Jak pracujete s vícejazyčným dítětem ve volné hře ? 



5.
Jak pracujete s vícejazyčným dítětem venku?



6.
Mluvíte někdy s vícejazyčným dítětem v jeho rodném 

jazyce? Při jaké příležitosti? 



7.
Procvičujete s dětmi slovní zásobu?



8.
Jak a kdy komunikujete s rodiči?



9.
Účastníte se schůzek s rodiči? 



10.
Co vás na práci asistentky pedagoga v mateřské škole 

nejvíce baví?



Prostor pro dotazy



Děkujeme za pozornost! 

Setkání se koná v rámci projektu Do školy společně, který je realizován 
za technické a finanční pomoci UNICEF v rámci pracovního plánu s 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.


